
 

 

RELAZIONE CONCLUSIVA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA 

ai sensi art.36 comma 2 lett. a), D. Lgs. 50/2016 

 

NUMERO PROCEDURA: P2021/OSP_49 

 

OGGETTO: Fornitura di un Tiralatte elettrico doppio occorrente alla Struttura di Terapia Intensiva Neonatale del 

Presidio Ospedaliero di Mantova 

 

DESTINAZIONE: Ospedale 

 

PRODOTTI AGGIUDICATI: Tiralatte professionale mod. Symphony 

 

NOME DEL FORNITORE: Medela Italia Srl di Calderara di Reno (Bo) 

IMPORTO AFFIDAMENTO: € 1.500,00 Iva esclusa (Allegato n. 1) 

 

CIG - CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA: ZEE3150AA1 

CUP:  n.d. 

 

DATA E MODALITA’ DI PUBBLICAZIONE DELLA RICHIESTA DI OFFERTA: 12/04/2021 - PIATTAFORMA SINTEL REGIONE 

LOMBARDIA (Affidamento diretto previa richiesta di preventivi) 

 

DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  

• Farmac-Zabban Spa di Calderara di Reno (Bo)   € 1.160,00 iva esclusa 

• Medela Italia Srl di Calderara di Reno (Bo)    € 1.500,00 iva esclusa 

 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE:  22/04/2021 

 

FINANZIAMENTO: Fondi propri di Struttura (Terapia Intensiva Neonatale) 

 

VALUTAZIONE 

La ditta Farmac-Zabban Spa, prima classificata in ordine di prezzo, ha presentato offerta non equivalente a quanto 

richiesto, e precisamente: 

• non dispone di due diversi programmi in funzione del neonato (primissimi giorni di allattamento e 

allattamento stabilizzato); 

• lavora con valori minori di depressione in suzione rispetto al modello richiesto. 

La ditta Medela Italia Srl, seconda classificata in ordine di prezzo, offre un prodotto idoneo a quanto richiesto. 

Pertanto sulla base di una valutazione congiunta della congruità del prezzo e della qualità del prodotto offerto si 

ritiene di affidare la fornitura alla Ditta Medela Italia Srl per un importo pari ad € 1.500,00 Iva esclusa (€ 1.830,00 Iva 

22% inclusa). 

 
CONVENZIONI ATTIVE CONSIP: NO 

CONVENZIONI ATTIVE AZIENDA REGIONALE ACQUISTI : NO 

 

RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO: Dr. Cesarino Panarelli 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Silvia Righi - tel. 0376/464897 

DIRETTORE ESECUZIONE CONTRATTO (DEC): Ing. Lucio Attolini – Responsabile Struttura Ingegneria Clinica 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

       Dott. Cesarino Panarelli 

 

Mantova, 28/04/2021 
 

L’originale della presente relazione SOTTOSCRITTO  è depositato in atti 

 

 



 

 

 

Allegato n. 1 

 
 

PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
CIG N. ZEE3150AA1 
 
DITTA MEDELA ITALIA SRL 
 
 
 

NOME COMMERCIALE ECODICE 
PRODOTTO OFFERTO 

CODICE 
CND 

REPERTORIO 
DM 

QUANTITA’ 
PREZZO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

TIRALATTE PROFESSIONALE 
SYMPHONY (COMPLETO DI N. 
40 SETS RTU MONOPAZIENTE 
GIORNALIERO) 

Z12080303 21694 1 € 1.500,00 

 
 
TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA    € 1.500,00 
 
TOTALE FORNITURA IVA 22% INCLUSA  € 1.830,00 
 
 
Garanzia: 36 mesi (data consegna) 

 


